

Dziennik Łódzki

№ 45.

Ponie ziałek, dn. 2 listopada 1931 r.

Rok I.

Redakcja: ul. Cegielińska № 19, telefon 134-86.
Redaktor przyjmuje od godz. 7-9 wiecz.

Cena 15 gr.

Administracja: ul. Cegielińska 19, tel. 134-86.
Reklamacje przyjmuje się tamże.

Punkt ciężkości przerzucony do Paryża.

POWRÓT PREMJERA LAVALA.

Ambasador niemiecki w drodze do stolicy Francji.

„Wolna ręka“ Francji w odniesieniu do Niemiec. -- Optymizm prezydenta Hoovera. -- Niemcy szukają dróg porozumienia z Paryżem. -- Kwestja rozbrojeniowa wchodzi na realne tory.

PARYŻ, 1.XI. (PAT). „Ile de France“ przybędzie do Havru jutro w poniedziałek o godz. 10-ej rano.

Premjer Laval natychmiast wsiądzie do wagonu i o godz. 14 przybędzie do Paryża.

PARYŻ, 1.XI. (PAT). W ciągu dnia dzisiejszego kontynuowane były narady rządu Rzeszy w sprawie wysunięcia kwestji reparacji, w naradach tych uczestniczy ambasador Niemiec von Hoersch, który dopiero dziś wieczorem odjechał do Paryża.

Jutro von Hoersch odwiedzi Lavalę.

BERLIN, 1 listopada. — Zainaugurowana z wielką i głośną reklamą pism niemieckich wielka Rada gospodarcza rządu Rzeszy, została niespodziewanie w zupełnie niezwykłych warunkach odroczona.

Na posiedzeniu Rady gospodarczej toczyła się tylko ogólna debata o sytuacji gospodarczej Niemiec, przyczem żadnych pozytywnych propozycji ze strony rządu nie przedłożono.

Kancelerz nie zjawił się wogóle na posiedzeniu, zaś obecny minister pracy p. Stögerwald, po wypowiedzeniu kilku nic nie znaczących zwrotów, posiedzenie zamknął, oświadczając, iż termin nowego posiedzenia podany będzie do wiadomości członków Rady gospodarczej w przyszłym tygodniu.

W tej chwili rozeszły się pogłoski, że rząd Rzeszy uważa pracę Rady gospodarczej za nieaktualną, a to w związku z nową sytuacją, jaka zaznaczyła się w polityce międzynarodowej w odniesieniu do Niemiec.

Narady ambasadorów.

W tej chwili na pierwszy plan wystąpił problem reparacyjny oraz bardzo doniosły dla Niemiec problem krótkoterminowych kredytów, których wypowiedzenie odroczone zostało do lutego, zaś po tym terminie niema prawdopodobnie mowy o dalszej jeszcze proлонgacji.

Kancelerz Rzeszy, który opuścił posiedzenie Rady gospodarczej, konferował przez całe popołudnie z ambasador-m niemieckim w Paryżu v. Hoerschem, oraz z francuskim ambasador-m w Berlinie Francois Poncetem, przyczem, jak sły-chać, miano omawiać sprawy pierwszo-rzędnej wagi politycznej.

Konieczność porozumienia.

Nie ulega w tej chwili najmniejszej wątpliwości, iż wynikiem waszyngtońskiej podróży premjera Lavalę jest pozostawienie Francji zupełnie wolnej ręki w odniesieniu do Niemiec.

Departament dla spraw zagr. Stanów Zjednoczonych oświadczył Lavalowi swoje zupełnie desintereseмент w sprawach reparacji i kredytów dla Niemiec, podkreślając, iż tyl- o bezpośrednio porozumienie francusko-niemieckie może stworzyć właściwą podstawę pod pomoc gospodarczą, jakiej Niemcy potrzebują. W tej nowej sytuacji, która do pewnego stopnia zaskoczyła Berlin, spodziewają- cy się po wystąpieniu sen. Boraha ra-

czej antyfrancuskiego frontu polityki amerykańskiej, wynika zupełnie jasno, iż rząd niemiecki musi za wszelką cenę dążyć do porozumienia politycznego z Francją, od której jedynie może spodziewać się jakiegokolwiek pomocy w swej ciężkiej sytuacji gospodarczej.

Lepiej, gdyż pszenica drożeje.

WASZYNGTON, 1. 11. W dłuższym oświadczeniu stwierdził prezydent Hoover istotną poprawę sytuacji gospodarczej w Stanach Zjednoczonych. Odpiływ środków płatniczych w Stanach Zjednoczonych ustał z chwilą ogłoszenia w październiku jego planu poprawy stosunków kredytowych.

24 miliony dolarów wycofanych pieniędzy, wróciły zpowrotem do banków.

Praktyczne wyniki nowej polityki finansowej zaznaczyły się w tem, że ceny pszenicy i bawełny poszły znowu w górę.

W sytuacji kredytowej kraju można dalej zauważyć wielkie zmiany.

Wstrzymania wypłat banków krajowych praktycznie ustały.

Kurs obcych walut uległ takiej zmianie, że dłużej nie wydaje się celowem wysyłanie złota zagranicę. Całą tę poprawę sytuacji należy sprowadzić do utworzenia „Kredit-Pools“.

Rada Stimsona.

PARYŻ, 1. 11. Na giełdzie paryskiej zauważyć się daje w ostatnim tygodniu poważne wzmocnienie kursu dolara.

Waluta amerykańska, która stała przez cały tydzień na poziomie 25.89 fr., podniosła się wczoraj z początkiem giełdy do 25.41 i 3/4, a przy końcu giełdy kurs już wynosił 25.43 i pół. Ten ostatni kurs jest już powyżej parytetu złota i odbiera Ameryce troskę o dalszy wywóz złota do Europy.

W tutejszych kołach politycznych wywiera wielkie wrażenie pogłoska, że z artykułem Lamonta, bankiera amerykańskiego, który radzi bezpośrednio porozumienie się Berlina z Paryżem w kwestji reparacyjnej, zgadza się departament stanu, to znaczy

amerykańskie ministerstwo spraw zagranicznych. Stimson miał zwrócić uwagę Niemcom, iż im prędzej porozumieją się z Francją, tem dla nich lepiej.

GENEWA, 1.11. Francuskie Ministerstwo spraw zagr. ogłosiło komunikat, wedle którego rząd francuski zawiadamia Ligę Narodów, że jest gotów zgodzić się na wstrzymanie zbrojeń na rok, jeżeli uczynią to państwa, sąsiadujące z Francją.

Przyjęcie przez Francję będzie się mieściło w ramach tekstu rezolucji Ligi Narodów.

Rząd Stanów Zjednoczonych zgadza się również na wstrzymanie zbrojeń przez jeden rok, począwszy od 1 listopada 1931 roku, pod warunkiem, że taką samą decyzją powezną także inne wielkie mocarstwa morskie.

Takie samo stanowisko wobec propozycji Ligi Narodów i z temi samymi zastrzeżeniami, zajęły Niemcy, Włochy, Szwajcarja i Szwecja.

Marsz, Piłsudski --- marszałkiem armji rumuńskiej.

BERLIN, 1. XI. Duże wrażenie wywołała tu wiadomość o mającej nastąpić nominacji Marszałka Piłsudskiego na marszałka polnego armji rumuńskiej.

Dzienniki niemieckie wyciągają z tego wniosok, że w razie wojny Marszałek Piłsudski sprawowałby naczelną komendę nad połączonymi armjami polską i rumuńską.

Wczesna zima we Francji.

PARYŻ, 1. XI. Fala mrozów ogarnęła w tym roku Francję wyjątkowo wczesnie. Z Szampanji donoszą, iż termometr spadł tam do 9 stopni poniżej zera. Tu i ówdzie warstwa lodu dosięgła półtora centymetrowej grubości. Na polach buraki pastewne i cukrowe oraz marchew zmarzły. W ogrodach szczególnie ucierpiały chryzantemy.

W departamencie Saint-Nazaire grubo szron pokrywa co rano pola i łąki. Termometr opadł do 4 stopni poniżej zera.

W Paryżu temperatura spadła ubiegłej nocy do 2 stopni poniżej zera, a w Le Bourget (znane lotnisko pod Paryżem) mróz wynosił 5 stopni.

Niejasne doniesienia o ruchach wojsk w Mandżurji.

TOKIO, 1. XI. Na skutek pogłosek o operacjach wojsk w Mandżurji północnej, w których, jak sły-chać, biorą pewien udział Sowjety, oddziały wojsk ja-pońskich mają się udać z Kirynu do Czang-Czun, skąd mają się udać do Tao-Nan (wg. innych wiadomości do Charbinu).

Odsłonięcie pomnika Pułaskiego.

MILWAUKEE, 1.XI. (PAT). Odbyła się tu uroczystość odsłonięcia pomnika Pułaskiego, która zgromadziła 40,000 ludzi.

Uroczystość stała się imponującą polską manifestacją narodową. Przed aktem odsłonięcia pomnika, dłuta art. rzeźbiarza Kisielewskiego, otoczył pomnik czworobok amerykańskiej piechoty, artylerji i kawalerji nad pla-

cem zaś krążyła eskadra wojskowych samolotów.

W uroczystości udział brali: generalny konsul Zbyszewski i gubernator stanu, który wygłosił przemówienie, nawołujące młode pokolenie wychodźstwa do mówienia po polsku i zachowywania kultury polskiej, która dla Ameryki ma wielkie znaczenie.



Gen. Orlicz-Dreszer w Stanach Zjednoczonych A. P.

Jak wiadomo gen. Orlicz-Dreszer bawi od paru tygodni w Stanach Zjednoczonych, gdzie występował jako delegat rządu na sejmie wychodźstwa polskiego w Seranton, a teraz odwiedza kolejno wszystkie ośrodki polskie w Stanach Zjednoczonych. Na zdjęciu naszym widzimy go w otoczeniu konsula Byszewskiego i płk. Ryżanka w zbiorowej grupie, po odwiedzeniu wydawnictwa „Dziennika Polskiego“ w Chicago.

Dziennik Sportowy

BOJE LIGOWE.

Sensacyjne zwycięstwa Ruchu i Legji. Warszawianka w obliczu degradacji.

Niezdługo padną ostatnie strzały ligowe. Jeszcze tylko cztery niedziele, pełne emocji, i jedna z drużyn zasiądzie na tronie mistrza Ligi syta sławy, jedna zaś ze smutkiem opuści grono arystokracji piłkarskiej.

Tymczasem każdy mecz przynosi rozstrzygnięcia bardzo poważne, czasem niemal decydujące.

Do takich wydarzeń należał właśnie wczorajszy mecz Garbarnia — Warszawianka.

Z jednej strony lider rozgrywek, z drugiej kandydat do klasy A. Zwycięstwo Garbarni dobitnie maluje pozycję jednej, jak i drugiej drużyny. Warszawiankę może uratować tylko jej dobra forma i rozpaczliwy finisz.

Porażka Warty na własnym terenie odebrała poznaniakom resztkę nadziei. Mistrz Polski z r. 1929 już nie dogoni Garbarni w jej zwycięskim pochodzie.

Legja znów grozi, ale wątpimy, aby wyprzedziła lidera.

Wynik meczu Ruch — Pogoń jest pierwszorzędną sensacją.

Jakkolwiek Pogoń jeszcze nie straciła wszystkich szans na zdobycie mistrzostwa, w obecnej formie nie można już ich poważnie traktować.

Cracovia i Polonia nie sprawiły nikomu niespodzianki. Remis doskonale charakteryzuje siły obu drużyn i ich sąsiednie miejsca w tabeli.

Krótkie relacje z wczorajszych spotkań są następujące:

WARSZAWA: Garbarnia — Warszawianka 3:1 (2:1).

Zawody powyższe, nie bacząc na zwycięstwo drużyny krakowskiej, wykazały wysoki poziom formy u Warszawianki, która chwilami znacznie przeważała i gdyby nie pech pod bramką, mogłaby uzyskać zwycięstwo. Bramki strzelił w 3 min. Kotkowski, w 32 Maurer (dla Garbarni) i w 34 również dla Garbarni — Smoczek. Jedyńą bramkę po przerwie strzelił w 42 minucie Bator. Sędziował p. Marczewski.

KRAKÓW: Cracovia — Polonia 1:1 (1:1).

Wynik remisowy nie jest wykładnikiem przebiegu walki, gdyż zwycięstwo

należało się gospodarzom, którzy przez całą pierwszą połowę i większość drugiej mieli znaczną przewagę, a niezdolna uzyskać odpowiedniej ilości bramek przez hyperkombinację ataku. Gra stała na wysokim poziomie. Wyróżnili się w Polonii Szczepaniak, Bułanów i Biedrzycki, zaś w Cracovii Kubiński, Chrusciński i Zachemski. Bramki zdobyli Malczyk i Szczepaniak. Sędziował p. Schneider.

POZNAŃ: Legja — Warta 3:1 (1:0).

Mecz powyższy zakończył się niespodziewanym zwycięstwem Legji, dzięki doskonałej grze jej tyłów. Bramki zdobyli Rajdek, Nawrot i Ciszewski dla

Legji i Kniola dla gospodarzy. Sędziował p. Wardęszkiewicz.

LWÓW: Ruch — Pogoń 4:3 (2:0).

Zawody odbyły się na boisku pokrytym grubą powłoką śniegu i przy czterostopniowym mrozie. Warunki te zniosli lepiej, gracze Ruchu, co zdecydowało o ich zwycięstwie. Pierwsze dwie bramki uzyskali ślązacy ze strzałów Soboty i Peterka, po przerwie pierwszą bramkę dla gospodarzy zdobył Kozok, następnie Buchwald dla Ruchu, Skowroński i Niechciol dla Pogoni, oraz w ostatniej minucie zdobył decydujący punkt dla Ruchu Urban. Sędziował p. Arczyński.

TABELA LIGOWA.

	gier	wygrane	remis	pr.egrane	bramki		punkty	
					zdobyte	stracone	zdobyte	stracone
1. Garbarnia	20	12	4	4	45	19	28	12
2. Wisła	20	12	2	6	50	27	26	14
3. Legja	20	12	1	7	48	31	25	15
4. Warta	20	11	1	8	55	30	23	17
5. Ł. K. S.	20	10	2	8	45	35	22	18
6. Pogoń	18	8	6	4	37	31	22	14
7. Ruch	19	9	3	7	39	42	21	17
8. Cracovia	19	6	5	8	29	34	1	21
9. Polonia	19	7	3	9	31	38	17	21
10. Czarni	20	5	2	13	25	50	12	28
11. Lechja	20	5	1	14	23	59	11	29
12. Warszawianka	18	5	0	13	30	49	10	26

Prasa-Sędziowie.

W niedzielę dnia 8 b. m. o godz. 14-ej na stadionie W.K.S. rozegrany zostanie sensacyjny mecz footballowy pomiędzy reprezentacyjnymi drużynami Prasy i Okręgowego Kolegium Sędziów Piłki Nożnej. Całkowity dochód z tej imprezy przekazany zostanie Funduszowi Pomocy najbardziej potrzebującym.

Protoktorat nad zawodami objął wojewoda łódzki p. Jaszczolt.

Mecz Prasa-Sędziowie wzbudza zrozumiałe zainteresowanie ze względu na udział popularnych dziennikarzy z jednej strony oraz najwybitniejszych arbitrow piłkarskich z drugiej.

Wszyscy ci przygodni footballiści, z pośród których wielu było niegdyś znanymi graczami, wystąpią po raz pierwszy od szeregu lat i wykażą niewątpliwie przepiękną grę.

To też na widowni podczas meczu Prasa-Sędziowie nie zabraknie z pewnością ani jednego miłośnika piłki nożnej.

Piłka nożna w kraju.

W Królewskiej Hucie odbyło się w dniu wczorajszym z okazji 25-letniego jubileuszu Amatorskiego K. S. zawody towarzyskie pomiędzy jubilatami a Wisłą, która wystąpiła w osłabionym składzie. Przed zawodami obie drużyny uczciły pamięć przedwcześnie zmarłego zawodnika Wisły Skrynkowicza jednominutowym stanem na baczność. Wisła zwyciężyła 5:2 zdobywając bramki przez Kisieleńskiego 3, Likę i Artura. Dla A. K. S. strzelcami byli Duda i Gliwic.

W grach o Juvelia Cub uzyskano w niedzielę na Śląsku następujące wyniki: 0:6 Katowice — ZKS 8:1 (5:1) Siemianowice 07 — Śląsk (Świętochów) 2:4. — Warszawa — mecz towarzyski: Polonia (komp) — Makkabi (Wilno) 4:1 (3:0), Makkabi (Wilno) — Gwiazda 3:1 (3:0).

Ping-pong.

Początek sezonu zimowego przyniósł, jak zazwyczaj, wielkie ożywienie wśród amatorów tej gry rozrywkowej.

W Pabjanicach odbył się mecz drużynowy zespołów żeńskich Makabi (Łódź) i Makabi (Pabjanice). Zwyciężyły Pabjaniczanki w stosunku 8:2.

Mecz żeńskich zespołów Jutrzenki i Makabi wygrała Jutrzenka w stosunku 7:3.

Ł. K. S. — Hakoah 7:0 (4:0)

Jedyny mecz piłkarski wczorajszego dnia nie wywołał większego zainteresowania, jakkolwiek brak imprez konkurencyjnych powinien był ściągnąć właśnie na boisko W. K. S. tłumy publiczności.

Tymczasem na trybunach i galerji świeciły pustki, chociaż zawody były bardzo ciekawe.

Powodem słabego zainteresowania był fakt rozegrania przez ŁKS i Hakoah już paru (4) spotkań w bieżącym sezonie oraz wielka różnica obecnej formy drużyn. Ani na chwilę przecieżył nikt nie mógł przypuszczać, aby Hakoah był groźnym dla Czerwonych przeciwnikiem.

Mimo to ŁKS przystąpił do wczorajszego spotkania w składzie ligowym jedynie bez Herbstejscha, Radomskiego i Trzmiela, których zastąpił z powodzeniem Welnic Chłodziński i Kubiak.

Mecz był lekkim treningiem ligowym na jedną bramkę. Hakoah, ostabiony brakiem paru zawodników, grał

niezwykle ambitnie, lecz mógł się tylko bronić i to bez większego powodzenia. Kilka rozpaczliwych wypadków nie mogło, rzecz prosta, przynieść bramek Hakoahowi ze względu na spokojną i opanowaną grę defenzywy ŁKS-u.

Krótko mówiąc wynik meczu mógł śmiało brzmieć nie 7:0 lecz 17:0, gdyby nie hyperkombinacja napadu ŁKS-u, lekceważenie wyniku cyfrowego i szczęśliwa gra bramkarza Niebieskich.

Punkty dla zwycięzców zdobyli Durka (2), Król (2), Welnic Sowiak i Tadeusiewicz.

Sędziował uważnie p. Fidler.

Mecz ŁKS—Hakoah był pierwszym z tegorocznych rozgrywek o puchar. Ze względu na formę drużyn Hakoah i Ł. T. S. G. turniej będzie tylko formalnością dla ŁKS-u. Spotkanie Ł. T. S. G.—Hakoah, rzecz prosta, nie wpłynie absolutnie na rezultat rozgrywek.

O wejście do Ligi.

22 p. p. — Naprzód (Lipiny) 4:3 (3:2)

Niespodzianką dnia wczorajszego w świecie piłkarskim, było zwycięstwo druż. 22 p. p. z Siedlec nad typowanym faworytem do Ligi — śląskim Naprzodem 4:3 (3:2). Powszechna utrwałała się opinia, że w roku przyszłym szeregi extra klasy piłkarstwa polskiego zasili właśnie drużyna Naprzodu z Lipin. Tymczasem wbrew opinii, wojskowi, mając w zespole swym wielu rutynowanych piłkarzy pokazali na meczu w Lipinach że oni są godni reprezentować kl. „A” w lidze.

Zawody jak było do przewidzenia obfitowały w momenty walki ostrej a jednocześnie gry pięknej. Zespół wojskowy grał z niezwykłą ofiarnością, siłą ambicją i wolą zwycięstwa, to też nawet szowinistycznie usposobiona publiczność Śląska tym razem umiała ocenić wysiłek gości dopingując ich przy każdej sposobności.

Ślązacy pokazali się wyjątkowo słabi, chwilami wręcz tracili głowę,

mecz przegrali. Bramki dla zwycięzców zdobyli Sinik i Świętosławski po dwie, który był najlepszym graczem na boisku. Dla Naprzodu bramkami podzielili się Stefan, Kumor i Zug.

Publiczności ponad 3 tysiące. Sędziował dr. Lusgarten z Krakowa.

Wobec odniesionego zwycięstwa przez zespół 22 p. p. i to na boisku swych przeciwników, mogą śmiało liczyć na wygraną u siebie. Nawet jeżeli w rewanżowym spotkaniu, które odbędzie się w następną niedzielę w Siedlebach, wojskowi zrezygnują, mają zapewnioną promocję do Ligi. W wypadku zwycięstwa Naprzodu rozegrany zostanie trzeci mecz decydujący na boisku neutralnym.

Czytajcie
Dziennik Łódzki!

Dźwiękowy Kino-Teatr
„Przedwiośnie”



Żeromskiego 74-76
róg Kopernika

Dziś

Wiatr od morza

W rolach głównych MARJA MALICKA, Adam Brodzisz, Eugenjusz Bodo, Kazimierz Junosza Stępowski i inni.
Nad program komedia i aktualności filmowe.

Następny program: *Moje słoneczko* z Jannetę Geynor.

Początek seansów w dni powsz. o godz. 4 p. p., w niedziele i święta o g. 2 p. p. ostatnie o godz. 10 wiecz. Ceny miejsc: I—1,25, II—90 gr., III—60 gr. Kupony ulgowe po 75 gr. na wszystkie miejsca ważne we wszystkie dni z wyjątkiem sobót, niedziel i świąt. Passe-partouts i bilety wolnego wejścia w niedziele i święta bezwzględnie nieważne.

Dziś

Kino-teatr Światowid

Pomorska 89.

Dojazd tramwajami 4 i 8.

ANONS: Następny program
GILOTYNA
z Marcelą Albani i Willy Frythem.

Dziś i dni następnych.

Wspaniały film, odtwarzający walkę Hiszpanów o niepodległość swych praw, miłość kobiety do ukochanego mężczyzny, którego życiu zagraża niebezpieczeństwo, w powyższym filmie czarują wspaniałą grą, para kochanków ekranu, uroczą i roześmianą MARY ASTOR oraz stuprocentowy mężczyzna GILBERT ROLAND w filmie p. t.

Kwiat złotego Zachodu

Ponadto: *Wspaniała komedia: Łysych nie będzie*

Początek w dni powszednie o godz. 4 p. p., w soboty, niedziele i święta o godz. 1 pop.

Po raz pierwszy w Łodzi.

25% taniej
niż wszędzie

„Wygoda dla wszystkich”

25% taniej
niż wszędzie

MAGAZYN UBIORÓW
DAMSKICH I MĘSKICH

SZ. M. CHRZANOWICZA, Piotrkowska 238

posiada na składzie wielki wybór gotowych ubiorów damskich, męskich i dziecięcych, wykonanych wykwintnie według ostatniej mody, — oraz przyjmuje zamówienia z własnego i powierzzonego materiału. — Na warunkach dogodnych, pracownia na miejscu. — Wykonanie solidne i punktualne. — Mam nadzieję, że Sz. Klientela zaszczyci mnie swoim zaufaniem

uwaga: Na składzie specjalne ubiory dla cięższych osób.

1 lub 2 działki le-
większe osiedlu le-
tniskowem, w Sokol-
nikach, posiadającym
idealne warunki kli-
matyczne i aprowiza-
cyjne sprzedam na
dogodnych warunkach
Wiadomość w Admin-
istracji „Dziennika
Łódzkiego”.

Przetarg

ustny na sprzedaż Drukarni D. O. K. IV
w Łodzi, ogłoszony w dziennikach „Mo-
nitor Polski” z dn. 8.X b. r. i „Kurier
Łódzki” z dn. 6.X b. r., odbędzie się w
dniu 5 listopada 1931 r. o godz. 11.

Dr. med.

HELLER

Specjalista chorób skórnych i we-
nerycznych

ul. NAWROT 2.

Przyjmuje do 10 r. i od 4—8 wiecz., w nie-
dziele od 11—2 po południu.
Dla pań spec. od godz. 4—5 p.p.
Dla niezamożnych ceny lecznic.

Dr. med.

L. NITECKI

Specjalista chorób skórnych, wenerycznych
i moczołciowych.

Nawrot 32. Tel 213-18

przyjmuje od 8—10 rano i od 4—8 w.
w niedz. i święta od 9—12 w poł.
Dla pań oddzielna poczekalnia.

Dr. med.

Mikołaj Bornstein

powrócił.

Ordynuje w chorobach kobiecych
i akuszerji.
TRAUGUTTA 9, od 3—5, tel. 223-06.

Dr. med.

NEUMARK

choroby skórne, weneryczne, lecze-
nie diatermokoagulacją oraz lampą
kwarcową.

MONIUSZKI 5

tel. 170-50.

przyjmuje od 11 do 1 i od 5—8 w nie-
dziele od 11 do 1 po poł.

Biżuterje

zegarki na raty, ceny
gotówkowe poleca
„Preciosa” Piotrkow-
ska 123 w podwórzu.

HELUSKO prze-
bacz... Będę ocze-
kiwał we wtorek. M.Z.

otomane skrzyń-
kowa, tapczan,
leżankę, krzesła de-
bowe, otomany uży-
wane, robota solidna,
tanie sprzedam. Ki-
lińskiego 160. Przes-
dziecki.

Dźwiękowy Kino-Teatr MIMOZA

ul. Kilińskiego 178.

Od wtorku, dnia 27-X do poniedziałku, dnia
2-go listopada 1931 r. wł.

Najpiękniejszy film polskiej produkcji wg. znanej noweli Ferdy-
nanda Getla p. t.

Janko muzykant

W rolach głównych: STEFEK ROGULSKI,
MARJA MALICKA,
A. DYMSZA
i KAZIMIERZ KRUKOWSKI.

Następny program: *POSTRACH SALONÓW.*

Początek seansów: w dni powszednie o godzinie 4-ej, w soboty, niedziele
i święta o godzinie 2-ej. Ostatni seans o godz. 9.15. Na pierwszy seans
wszystkie miejsca po 60 gr.

Dr. med.

STARKER

Spec. chorób wenerycznych,
skórnych i włosów.

Sródmiejska 12

(dawn. Cegielińska 25). Telefon 126-87.
Od godz. 9—1 i od 4—8 w niedziele i święta
od 10—1.
Dla niezamożnych ceny lecznic.

Dr. J. NADEL

Akuszerka, choroby kobiece

Godz. przyjęć od 3—5 i od 7—8 wiecz.
Pomorska Nr 7 Telef. 127-84

Dr. Med.

Jerzy Sudya

Choroby kobiece i akuszerka
ZIELONA 30. TEL. 115-27.
Przyjmuje od 5—8.

Dr. Med.

REICHER

Specjalista chorób
skórnych i wenerycznych.

Leczenie diatermią. Elektroterapia.
POŁUDNIOWA 28, tel. 201-93.
Od 8—11 rano i od 5—8 wiecz.
W niedziele od 9—1 pp.
Dla niezamożnych cena lecznic.

Dwóch pokoi z kuchnią

od 1 grudnia r. b. poszukuje reemigrant
z Niemiec. Zapłatę za 3 miesiące zgóry
uiszczę natychmiast. Zgłoszenia pod „Dwa
pokoje” do adm. „Dziennika Łódzkiego”.



Wytwórnia

Piecy i kuchenek
przenośnych nagrodzona
na wystawie Gospod. Hig-
gienicz. w Łodzi, dużym
srebrnym medalem
„KOZMINEK”
Główna 51, tel. 175-09.

Dr. med.

H. Gutstadt

akuszer-ginekolog

ZACHODNIA 62 (Śródmiejska 14)

tel. 129-52

przyjmuje od 9—10 i od 5—7 pp.

Ogłoszenia drobne Najbardziej uporczywe bóle zębów

oraz

Stan zapalny jamy ustnej uśmierza
radykalnie

„SANATIN”

plyn bez smaku i zapachu

Skład główny

Apteka A. PERELMANA i S-ki
Cegielińska 32.

Ceny ogłoszeń:

Za wiersz milimetry 1-linowy (4 lamy): przed tekstem i w tekście 50 gr., za tekstem i komunikaty 40 gr., nekro-
logi — 30 gr., zwyczajnie za 1 wiersz milim. (strona 8 lamów) 12 gr., ogłoszenia drobne 12 gr., za wyraz najmniejsze
zł. 1.20, dla poszukujących pracy 10 gr., najmniejsze ogłoszenie 1 zł. — Ogłoszenia zamiejscowe o 30 proc. drożej,
firm zagranicznych o 100 proc. drożej. Za terminowy druk ogłoszeń, komunikatów i ofiar administracja nie odpowiada.

Ceny prenumeraty: miesięcznie w Łodzi zł. 3.00, na prowincji zł. 5.10, za odnośnienie do domu 40 gr. — Prenumeratę przerwać można tylko 1-go i 15-go każdego miesiąca.

Redaktor: Józef Przybylski.

Za wydawnictwo: Edmund Błażewski.

Druk H. Tarkowskiego, Cegielińska 19.